

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022/PE
Processo Administrativo Nº 09.05.2022.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 09/06/2022 17:51:08

TOTAL DO PROCESSO: 523.416,98

MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 69.366.326/0001-33 30.081,80

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 096	25.400,00	Total: 25.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: BROCA CIRURGICA Nº702				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 22,00		Total Item: 1.540,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: BROCA CIRURGICA Nº6				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 22,00		Total Item: 1.540,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: BROCA CIRURGICA Nº701				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 22,00		Total Item: 1.540,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: BROCA CIRURGICA Nº701 HASTE LONGA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 22,00		Total Item: 660,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: BROCA CIRURGICA Nº702 HASTE LONGA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 22,00		Total Item: 660,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: BROCA CIRURGICA Nº8				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 22,00		Total Item: 1.540,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,10		Total Item: 287,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HASTE LONGA (KG SORENSEN), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE:				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 4,10		Total Item: 615,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1012, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE

Quantidade: 70 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 287,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1015, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE

Quantidade: 70 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 287,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1016, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE

Quantidade: 70 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 287,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1033, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE

Quantidade: 70 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 287,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1034, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE

Quantidade: 70 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 287,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1035, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE

Quantidade: 70 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 287,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1046, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE

Quantidade: 70 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 287,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1047, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE

Quantidade: 70 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 287,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1090, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE

Quantidade: 70 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 287,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1092, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE

Quantidade: 110 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 451,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 2135, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1013, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 2200, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 451,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3118, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3118FF, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3195FF, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3195FF, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3215, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3216, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 4138, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA ESPECIAL N° P N° 3286, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 615,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 30	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N° 07			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N° 2			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,10	Total Item: 123,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N° 3			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N° 4			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N° 5			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N° 6			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N° 8			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO INTERMEDIARIO E LONGO (28MM) N° 2			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,10	Total Item: 123,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO INTERMEDIARIO E LONGO (28MM) N° 3			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 2			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 3			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 4			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,10	Total Item: 287,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: dentsply	Modelo: dentsply



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 5

Quantidade: 70 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 287,00

Item: 43 Unidade: UND Marca: dentsply Modelo: dentsply

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 6

Quantidade: 70 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 287,00

Item: 44 Unidade: UND Marca: dentsply Modelo: dentsply

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 7

Quantidade: 70 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 287,00

Item: 45 Unidade: UND Marca: microdonte Modelo: microdonte

Descrição: BROCA ENDO Z ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 17 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 544,00

Item: 46 Unidade: UND Marca: dentsply Modelo: dentsply

Descrição: MACSPADEM NUMER 40

Quantidade: 17 Valor Unit.: 79,00 Total Item: 1.343,00

Item: 47 Unidade: UND Marca: dentsply Modelo: dentsply

Descrição: MACSPADEM NUMER 45

Quantidade: 17 Valor Unit.: 79,00 Total Item: 1.343,00

Item: 48 Unidade: UND Marca: dentsply Modelo: dentsply

Descrição: MACSPADEM NUMER 50

Quantidade: 17 Valor Unit.: 79,90 Total Item: 1.358,30

Item: 49 Unidade: UND Marca: preven Modelo: preven

Descrição: ESCOVA DE ROBSON COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIA DA SAUDE

Quantidade: 70 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 154,00

Item: 50 Unidade: UND Marca: preven Modelo: preven

Descrição: TAÇA BORRACHA

Quantidade: 30 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 99,00

Item: 51 Unidade: UND Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: BROCA GATES-GLIDDEN N° 2

Quantidade: 17 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 187,00

Item: 52 Unidade: UND Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: BROCA GATES-GLIDDEN N° 3

Quantidade: 17 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 187,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: BROCA GATES-GLIDDEN N° 4

Quantidade: 17 Valor Unit.: 10,70 Total Item: 181,90

Item: 54 Unidade: UND Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: BROCA GATES-GLIDDEN N° 5



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 17		Valor Unit.: 10,70		Total Item: 181,90
Item: 55	Unidade: UND	Marca: dentsply	Modelo: dentsply	
Descrição: BROCA DE PESO N° 2				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 16,00		Total Item: 160,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: dentsply	Modelo: dentsply	
Descrição: BROCA DE PESO N° 4				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 16,00		Total Item: 160,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: dentsply	Modelo: dentsply	
Descrição: BROCA DE PESO N° 3				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 16,00		Total Item: 160,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: dentsply	Modelo: dentsply	
Descrição: BROCA LENTULO 25MM BAIXA ROTAÇÃO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 29,89		Total Item: 298,90
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 053	4.681,80	Total: 4.681,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: LIMA FLEXOFIL N° 1 SERIE DE 25 MM. Especificação : lima flexofile 1° serie 25mm. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,78		Total Item: 173,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: LIMA FLEXOFIL 1° SERIE DE 21 MM				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,78		Total Item: 173,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: LIMA FLEXOFIL 1° SERIE DE 31 MM				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,78		Total Item: 173,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: LIMA FLEXOFIL N° 15 DE 21 MM				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,78		Total Item: 173,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: LIMA FLEXOFIL N° 15 DE 25 MM				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,78		Total Item: 173,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: LIMA FLEXOFIL N° 20 DE 21 MM				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,78		Total Item: 173,40
Item: 7	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: LIMA FLEXOFIL N° 15 DE 25 MM				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,78		Total Item: 173,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: LIMA FLEXOFIL N° 25 DE 21 MM				



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 173,40	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: LIMA FLEXOFIL N° 25 DE 25 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 173,40	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: LIMA FLEXOFIL N° 30 DE 21 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 173,40	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: LIMA FLEXOFIL N° 30 DE 25 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 173,40	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: LIMA FLEXOFIL N° 35 DE 21 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 173,40	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: LIMA FLEXOFIL N° 15 DE 25 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 173,40	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: LIMA FLEXOFIL N° 40 DE 21 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 173,40	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: LIMA FLEXOFIL N° 40 DE 25 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 173,40	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: LIMA HEDSTROEM 1° SERIE 25MM. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 173,40	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: LIMA HEDSTROEM 2° SERIE 25MM. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 173,40	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: LIMA KERR 1° SERIE 25MM. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 173,40	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: LIMA KERR 1° SERIE 31MM. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 173,40	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: LIMA KERR 2° SERIE 31MM. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 173,40

Item: 21 Unidade: UND Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: LIMA KERR 2° SERIE 21MM

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 173,40

Item: 22 Unidade: UND Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: LIMA KERR 2° SERIE 25MM

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 173,40

Item: 23 Unidade: UND Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: LIMA KERR N° 10 DE 21MM

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 173,40

Item: 24 Unidade: UND Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: LIMA KERR N° 10 DE 25MM

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 173,40

Item: 25 Unidade: UND Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: LIMA KERR N° 15 DE 21MM

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 173,40

Item: 26 Unidade: UND Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: LIMA KERR N° 15 DE 25MM

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 173,40

Item: 27 Unidade: UND Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: LIMA KERR N° 8 DE 21MM

Quantidade: 15 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 86,70

Item: 28 Unidade: UND Marca: eurodonto Modelo: eurodonto

Descrição: LIMA KERR N° 8 DE 25MM

Quantidade: 15 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 86,70

J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 05.283.263/0001-79 182.504,19
EIRELI

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 077 99.998,80 **Total: 99.998,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: QUINELATO Modelo: QUINELATO

Descrição: ALAVANCA POTE (EM T) QUINELATO

Quantidade: 110 Valor Unit.: 64,00 Total Item: 7.040,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME

Descrição: ALAVANCA RED BRINK N° 01

Quantidade: 110 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 2.970,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME

Descrição: ALAVANCA RETA EM FORMA DE FENDA N° 301



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 110	Valor Unit.: 27,00		Total Item: 2.970,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: ALAVANCA RETA PONTA DE LANÇA			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 27,00		Total Item: 2.970,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: JOGO DE ALAVANCAS SELDIN (3 ALAVANCAS)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 64,00		Total Item: 7.040,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: BRUNIDORES			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 990,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CURETA DE ALVEOLO			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 715,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CURETA DE DENTINA			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 715,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CURETA DE GRACY N° 11-12			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 1.100,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CURETA DE GRACY N° 13-14			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 1.100,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CURETA DE GRACY N° 17-18			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 1.100,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CURETA DE GRACY N° 3-4			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 1.100,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CURETA DE GRACY N° 5-6			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 1.100,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CURETA DE GRACY N° 7-8			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 1.100,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: TESOURA CASTROVIEJO CURVA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 170,00		Total Item: 3.400,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 16	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 49,00		Total Item: 588,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO ENDONDONTICO N° 213 (SEM ASA)			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 15,17		Total Item: 166,87
Item: 18	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO ENDONDONTICO N° 00			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 15,17		Total Item: 166,87
Item: 19	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO ENDONDONTICO N° 207			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 15,17		Total Item: 166,87
Item: 20	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO ENDONDONTICO N° 210			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 15,17		Total Item: 166,87
Item: 21	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO ENDONDONTICO N° 211			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 15,17		Total Item: 166,87
Item: 22	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO ENDONDONTICO N° 26			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 15,17		Total Item: 166,87
Item: 23	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: GRAMPO ENDONDONTICO N° W8A			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 15,17		Total Item: 166,87
Item: 24	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FORCEPS N° 18L			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 61,25		Total Item: 2.143,75
Item: 25	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FORCEPS N° 150			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 61,25		Total Item: 1.837,50
Item: 26	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FORCEPS N° 151			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 61,25		Total Item: 1.837,50
Item: 27	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FORCEPS N° 16			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 61,25		Total Item: 1.837,50
Item: 28	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: FORCEPS N° 17

Quantidade: 30 Valor Unit.: 61,25 Total Item: 1.837,50

Item: 29 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: FORCEPS N° 18 R

Quantidade: 30 Valor Unit.: 61,25 Total Item: 1.837,50

Item: 30 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: FORCEPS N° 65

Quantidade: 30 Valor Unit.: 61,25 Total Item: 1.837,50

Item: 31 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: FORCEPS N° 69

Quantidade: 35 Valor Unit.: 61,25 Total Item: 2.143,75

Item: 32 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: JOGO DE FORCEPS INFANTIL, ESPECIFICAÇÃO: (INCISIVO CENTRAL SUPERIOR E INFERIOR, MOLAR INFERIOR)

Quantidade: 11 Valor Unit.: 122,75 Total Item: 1.350,25

Item: 33 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME

Descrição: LIMA OSSEA

Quantidade: 11 Valor Unit.: 61,00 Total Item: 671,00

Item: 34 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME

Descrição: OSTEOTOMO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 177,00 Total Item: 1.770,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: BANDEJA METALICA MEDIA PARA INSTRUMENTAL

Quantidade: 110 Valor Unit.: 26,87 Total Item: 2.955,70

Item: 36 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: CAIXA METALICA GRANDE

Quantidade: 20 Valor Unit.: 26,87 Total Item: 537,40

Item: 37 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: CAIXA METALICA MEDIA

Quantidade: 22 Valor Unit.: 26,87 Total Item: 591,14

Item: 38 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME

Descrição: CABO PARA BISTURI

Quantidade: 11 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 165,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: MAC DENTAL Modelo: MAC DENTAL

Descrição: COLGADURA METALICA INDIVIDUAL

Quantidade: 32 Valor Unit.: 12,40 Total Item: 396,80

Item: 40 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME

Descrição: ESPATULA 3S



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 55	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 825,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: ESPATULA DE DYCAL			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 825,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: ESPATULA N°1			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 825,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: ESPATULA N°24			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 825,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CABO DE ESPELHO			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 13,08	Total Item: 719,40	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: ESPELHO BUCAL (SEM CABO)			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 2.816,00	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: ALICATE PERFURADOR DE LENÇOL ENDODONTICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 125,00	Total Item: 750,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: PINÇA CLINICA			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 27,75	Total Item: 1.526,25	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: PINÇA PALME PARA GRAMPO ENDODONTICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 720,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA DIETRICH			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 600,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA HEMOSTATICA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 605,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PORTA AGULHA COM PONTA DE VIDEA			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 126,50	Total Item: 6.957,50	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PORTA AGULHA MATHIER 14 CM			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 4.400,00	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Item: 53	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: PORTA MATRIZ - TOFFLEMAIRE			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 27,75	Total Item: 1.526,25	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: MAC DENTAL	Modelo: MAC DENTAL
Descrição: PORTA ALGODÃO METALICA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 360,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: MAC DENTAL	Modelo: MAC DENTAL
Descrição: PORTA DETRITO METALICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 354,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: REGUA MILIMETRADA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 102,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: SINDESMOTOMO			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 825,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: SONDA EXPLORADORA			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 660,00	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: CONJUNTO DE SUGADORES ENDODONTICOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 30,75	Total Item: 184,50	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: TESOURA RETA DE PONTA FINA PEQUENA			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 1.430,00	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: TESOURA CIRURGICA CURVA PEQUENA			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 1.430,00	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: TESOURA COMUM GRANDE			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 1.430,00	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: JOGO DE CALCADORES DE PAIVA			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 1.430,00	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CALCADORES (CONDENSADOR) G			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 1.430,00	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: CALCADORES (CONDENSADOR) P

Quantidade: 55 Valor Unit.: 27,50 Total Item: 1.512,50

Item: 66 Unidade: UND Marca: TDK Modelo: TDK

Descrição: ESPAÇADORES ENDODONTICOS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 36,91 Total Item: 738,20

Item: 67 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME

Descrição: PINÇA PARA CARBONO, ESPECIFICAÇÃO: PINÇA PARA CARBONO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE

Quantidade: 9 Valor Unit.: 18,91 Total Item: 170,19

Item: 68 Unidade: UND Marca: LYSANDAA Modelo: LYSANDAA

Descrição: ABRIDOR DE BOCA (BORRACHA) ESPECIFICAÇÃO: ABRIDOR DE BOCA, MATERIAL CONFECIONADO EM BORRACHA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE

Quantidade: 9 Valor Unit.: 5,29 Total Item: 47,61

Item: 69 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: AFASTADOR DE MINESSOTAS

Quantidade: 28 Valor Unit.: 12,21 Total Item: 341,88

Item: 70 Unidade: UND Marca: LYSANDAA Modelo: LYSANDAA

Descrição: BROQUEIRO PLASTICO

Quantidade: 11 Valor Unit.: 25,75 Total Item: 283,25

Item: 71 Unidade: UND Marca: MAC DENTAL Modelo: MAC DENTAL

Descrição: COLGADURA PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO

Quantidade: 9 Valor Unit.: 21,75 Total Item: 195,75

Item: 72 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME

Descrição: DESCOLADOR DE MOLT

Quantidade: 27 Valor Unit.: 25,50 Total Item: 688,50

Item: 73 Unidade: UND Marca: MAC DENTAL Modelo: MAC DENTAL

Descrição: PLACA DE VIDRO

Quantidade: 20 Valor Unit.: 21,56 Total Item: 431,20

Item: 74 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: PORTA AMALGAMA PLASTICO

Quantidade: 40 Valor Unit.: 25,05 Total Item: 1.002,00

Item: 75 Unidade: UND Marca: MAC DENTAL Modelo: MAC DENTAL

Descrição: PODE DAPPEN

Quantidade: 22 Valor Unit.: 5,27 Total Item: 115,94

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 062 8.659,34 **Total: 8.659,34**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA CIRURGICA N° 702



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,87	Total Item: 446,75	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRURGICA N° 6			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 450,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRURGICA N° 701			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 19,75	Total Item: 493,75	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRURGICA N° 701 HASTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,75	Total Item: 197,50	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRURGICA N° 706			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,75	Total Item: 197,50	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRURGICA N° 707			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 19,75	Total Item: 493,75	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1013 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 91,25	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1014 HASTE LONGA Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,83	Total Item: 391,50	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1014 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1012 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1015 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1016 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1033 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1034 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1035 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1046 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1047 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1090 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 111,60	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1092 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 2135 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 2200 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 111,60	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3118 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3118FF Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 3,72 Total Item: 93,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 1013 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 3,72 Total Item: 93,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3195FF Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 3,72 Total Item: 93,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3215 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 3,72 Total Item: 93,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3216 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 3,72 Total Item: 93,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 4138 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 3,72 Total Item: 93,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA ESPECIAL N° 3286P Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,72 Total Item: 186,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N° 07

Quantidade: 25 Valor Unit.: 3,72 Total Item: 93,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N° 2

Quantidade: 10 Valor Unit.: 3,72 Total Item: 37,20

Item: 32 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N° 3

Quantidade: 25 Valor Unit.: 3,72 Total Item: 93,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N° 4

Quantidade: 25 Valor Unit.: 3,72 Total Item: 93,00

Item: 34 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N° 5			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N° 6			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N° 8			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO INTERMEDIARIO E LONGO (28MM) N° 2			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 40,92	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO INTERMEDIARIO E LONGO (28MM) N° 3			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 2			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 3			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 4			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 5			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 6			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 7			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 93,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ENDO Z ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,50	Total Item: 152,50	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA GATES-GLIDDEN N° 2			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 5		Valor Unit.: 14,75		Total Item: 73,75
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: BROCA GATES-GLIDDEN N° 3				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 14,75		Total Item: 88,50
Item: 48	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: BROCA GATES-GLIDDEN N° 4				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 14,75		Total Item: 88,50
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: BROCA GATES-GLIDDEN N° 5				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 14,25		Total Item: 85,50
Item: 50	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: BROCA DE PEESO N° 2				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 25,32		Total Item: 75,96
Item: 51	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: BROCA DE PEESO N° 3				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 24,12		Total Item: 72,36
Item: 52	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: BROCA DE PEESO N° 4				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 24,12		Total Item: 72,36
Item: 53	Unidade: UND	Marca: TDK	Modelo: TDK	
Descrição: BROCA LENTULO 25MM BAIXA ROTAÇÃO				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 27,80		Total Item: 83,40
Item: 54	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: ESCOVA DE ROBSON COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIA DA SAUDE				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 3,10		Total Item: 77,50
Item: 55	Unidade: UND	Marca: TDK	Modelo: TDK	
Descrição: MACSPADEM NUMER 40				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 90,48		Total Item: 542,88
Item: 56	Unidade: UND	Marca: TDK	Modelo: TDK	
Descrição: MACSPADEM NUMER 45				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 90,48		Total Item: 542,88
Item: 57	Unidade: UND	Marca: TDK	Modelo: TDK	
Descrição: MACSPADEM NUMER 50				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 90,48		Total Item: 542,88
Item: 58	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: TAÇA BORRACHA				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 2,55		Total Item: 28,05





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 010	27.546,72	Total: 27.546,72
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: AGULHA GENGIVAL UNOJECT CURTA				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 76,65		Total Item: 9.581,25
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: AGULHA GENGIVAL UNOJECT LONGA				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 76,65		Total Item: 843,15
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: AGULHA SUTURA COM FIO ALGODÃO 3.0 ODONTO				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 3,22		Total Item: 241,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: AGULHA SUTURA COM FIO SEDA 3.0 ODONTO				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 3,22		Total Item: 241,50
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE	
Descrição: CIMENTO DE ZINCO LIQ COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIA DA SAUDE				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 25,30		Total Item: 278,30
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE	
Descrição: CIMENTO DE ZINCO PÓ				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 22,25		Total Item: 244,75
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE	
Descrição: CIMENTO ENDOFILL (PÓ LIQUIDO)				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 41,08		Total Item: 492,96
Item: 8	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: CIMENTO PROVISORIO (RELIX) COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIA DA SAUDE				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 382,00		Total Item: 4.584,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL	
Descrição: CIMENTO PROVISORIO COLTOSOL (ENDODONTIA)				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 28,55		Total Item: 342,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: CIMENTO RESINOSO (RELYX)				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 359,00		Total Item: 2.154,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL	
Descrição: CIMENTO RESTAURADO PROVISORIO - IRM (PÓ E LIQUIDO)				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 43,37		Total Item: 1.301,10
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: TDK	Modelo: TDK	
Descrição: CONE DE GUTO PERCHA 1º SERIE				



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 11	Valor Unit.: 33,65	Total Item: 370,15	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: TDK	Modelo: TDK
Descrição: CONE DE GUTO PERCHA 2º SERIE			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 33,65	Total Item: 370,15	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: TDK	Modelo: TDK
Descrição: CONE DE GUTO PERCHA ACESSORIO F			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 52,50	Total Item: 577,50	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: TDK	Modelo: TDK
Descrição: CONE DE GUTO PERCHA ACESSORIO FM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 53,25	Total Item: 639,00	
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: TDK	Modelo: TDK
Descrição: CONE DE GUTO PERCHA ACESSORIO M			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 52,50	Total Item: 630,00	
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: TDK	Modelo: TDK
Descrição: CONE DE GUTO PERCHA ACESSORIO MF			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 52,50	Total Item: 630,00	
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: ODOUSB DE DEUS	Modelo: ODOUSB DE DEUS
Descrição: CONE DE GUTO PERCHA ACESSORIO ODOUS DE DEUS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 52,50	Total Item: 630,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MEDICALFARMA	Modelo: MEDICALFARMA
Descrição: FENOTEROL 20ML FRASCO			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 10,89	Total Item: 185,13	
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: PINO DE FIBRA WHITEPOST DC Nº 0,5			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,25	Total Item: 423,00	
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: PINO DE FIBRA WHITEPOST DC Nº 1			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,25	Total Item: 423,00	
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: PINO DE FIBRA WHITEPOST DC Nº 2			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 35,25	Total Item: 387,75	
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: PINO DE FIBRA WHITEPOST DC Nº 3			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 35,25	Total Item: 387,75	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS
Descrição: PINO METALICO			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 3,35	Total Item: 36,85	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 25 Unidade: CAIXA Marca: TDK Modelo: TDK
Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1° SERIE
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 86,68** Total Item: 520,08

Item: 26 Unidade: CAIXA Marca: TDK Modelo: TDK
Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2° SERIE
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 41,25** Total Item: 1.031,25

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 028 46.299,33 **Total: 46.299,33**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DENTFLEX Modelo: DENTFLEX
Descrição: CANETA DE ALTA ROTACAO, com 420.000 rotações por minuto, possui corpo em aço inox com canais arredondados de pega paralelos ao corpo da caneta, sistema de conexão dois furos, spray triplo para refrigeração da broca, controle de rotação através do pedal de comando, turbina balanceada, rolamentos apoiados em anéis de borracha sintética, sistema para colocação e retirada de brocas por pressão sobre a cabeça da caneta sem a utilização de saca-brocas, baixo nível de ruído, baixo consumo de ar (35 litros/min), pressão de trabalho 30 psi, alto torque axial e radial e é esterilizável em autoclave A 135°C suportando mais de 1000 ciclos e peso máximo 60,5 g. Garantia mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos equipamentos, devidamente testados e comprovado o perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 367,23** Total Item: 734,46

Item: 2 Unidade: UND Marca: DENTFLEX Modelo: DENTFLEX
Descrição: CONTRA ÂNGULO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, contra ângulo esterilizável em autoclave a 135°C suportando mais de 1.000 ciclos e acoplável ao micromotor através de sistema intra, com relação de transmissão 1:1, possui corpo em alumínio e latão, giro livre de 360° sobre o micro motor, tamanho reduzido da cabeça, deve permitir a utilização de brocas de alta e baixa rotação, fixação da broca de baixa rotação com trava de aço temperada com sistema lateral de acoplamento, peso máximo de 44,5 g. Garantia mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos equipamentos, devidamente testados e comprovado o perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 307,21** Total Item: 1.843,26

Item: 3 Unidade: UND Marca: DENTFLEX Modelo: DENTFLEX
Descrição: MICRO MOTOR ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, esterilizável em autoclave a 135°C suportando mais de 1.000 ciclos, com sistema de conexão 2 furos, sistema intra de encaixe rápido das pontas com giro de 360° das peças acopladas, spray externo, com recurso de inversão de rotação e regulagem de 3.000 a 18.000 rpm, consumo de ar máximo de 65 litros/min. e peso máximo de 92 g. Garantia mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos equipamentos, devidamente testados e comprovado o perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação
Quantidade: 112 **Valor Unit.: 388,42** Total Item: 43.503,04

Item: 4 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE P/CANETAS SPRAY
Quantidade: 11 **Valor Unit.: 19,87** Total Item: 218,57

ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 42.017.679/0001-71 **310.830,99**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 027 156.219,00 **Total: 156.219,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AAF Modelo: UND
Descrição: ACIDO FOSFORICO 37% (GEL)
Quantidade: 460 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 1.104,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: BIODINAMICA Modelo: UND

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Descrição: HIDROCIDO DE CALCIO P.A Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 26 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 135,20

Item: 3 Unidade: UND Marca: BIODINAMICA Modelo: UND

Descrição: HIDROCIDO DE CALCIO PASTA C PASTA (HYDRO C) Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 275 Valor Unit.: 10,40 Total Item: 2.860,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: UND

Descrição: ADESIVO PRIMER E BOND

Quantidade: 135 Valor Unit.: 10,20 Total Item: 1.377,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: UND

Descrição: ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL especificação: adesivo single bond universal

Quantidade: 135 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 1.336,50

Item: 6 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: UND

Descrição: PASTA PARA ACABAMENTO DE RESINA

Quantidade: 20 Valor Unit.: 9,60 Total Item: 192,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: UND

Descrição: SILANO

Quantidade: 45 Valor Unit.: 19,10 Total Item: 859,50

Item: 8 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: UND

Descrição: RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA A2 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 10,40 Total Item: 936,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: UND

Descrição: RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA A3 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 10,40 Total Item: 936,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: UND

Descrição: RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA B1 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 10,40 Total Item: 936,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: UND

Descrição: RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA B2 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 10,40 Total Item: 936,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: FILTEK Modelo: UND

Descrição: RESINA FILTEK Z350 XT COR A1E

Quantidade: 185 Valor Unit.: 45,20 Total Item: 8.362,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: FILTEK Modelo: UND

Descrição: RESINA FILTEK Z350 XT COR A3B



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 180	Valor Unit.: 45,20		Total Item: 8.136,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: FILTEK	Modelo: UND
Descrição: RESINA FILTEK Z350 XT COR A3E			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 45,20		Total Item: 8.362,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FILTEK	Modelo: UND
Descrição: RESINA FILTEK Z350 XT COR B2B			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 45,20		Total Item: 8.136,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FILTEK	Modelo: UND
Descrição: RESINA FILTEK Z350 XT COR B2D			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 45,20		Total Item: 8.136,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FILTEK	Modelo: UND
Descrição: RESINA FILTEK Z350 XT COR A3D			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 45,20		Total Item: 8.362,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: UND
Descrição: RESINA FLOW A3			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 19,10		Total Item: 2.578,50
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: UND
Descrição: RESINA LLIS COR A2			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 39,10		Total Item: 10.752,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: UND
Descrição: RESINA LLIS COR A3			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 39,10		Total Item: 10.752,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: UND
Descrição: RESINA LLIS COR A3,5			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 39,10		Total Item: 10.557,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: UND
Descrição: RESINA P60			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 25,10		Total Item: 6.777,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SPECTRUN	Modelo: UND
Descrição: RESINA TPH A3			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 16,60		Total Item: 6.142,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: SPECTRUN	Modelo: UND
Descrição: RESINA TPH A3,5			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 16,50		Total Item: 6.105,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: SPECTRUN	Modelo: UND
Descrição: RESINA TPH COR A3,5			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 16,50		Total Item: 4.537,50



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 26	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: UND	
Descrição: IONOMERO VITROFIL FOTO				
Quantidade: 275		Valor Unit.: 29,00		Total Item: 7.975,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: S WHITE	Modelo: UND	
Descrição: VIDRION R PARA RESTAURAÇÃO (LIQUIDO)				
Quantidade: 275		Valor Unit.: 38,30		Total Item: 10.532,50
Item: 28	Unidade: UND	Marca: S WHITE	Modelo: UND	
Descrição: VIDRION R PARA RESTAURAÇÃO (PÓ)				
Quantidade: 275		Valor Unit.: 36,50		Total Item: 10.037,50
Item: 29	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: UND	
Descrição: VITREBOND				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 177,30		Total Item: 2.836,80
Item: 30	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: UND	
Descrição: CLIMPO XT				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 251,50		Total Item: 5.533,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 070	97.611,99	Total: 97.611,99
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: CX	
Descrição: ANESTESICO ALPHACAINE 100 (CLORIDATO DE LIDOCAINA EPINEFRINA) Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 35,49		Total Item: 1.597,05
Item: 2	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: CX	
Descrição: ANESTESICO ARTICAINA				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 79,72		Total Item: 3.587,40
Item: 3	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: CX	
Descrição: ANESTESICO LIDOCAINA 1% - (SEM VASO) CRISTALI Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 40,95		Total Item: 1.842,75
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: CX	
Descrição: ANESTESICO MEPIADRE 100 (CLORIDRATO DE MEPIVACAINA EPINEFRINA)				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 51,00		Total Item: 2.295,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: CX	
Descrição: ANESTESICO MPISV 3% (CLORIDATO DE MEPIVACAINA) Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 50,19		Total Item: 2.258,55
Item: 6	Unidade: CX	Marca: SS WHITE	Modelo: CX	
Descrição: ANESTESICO NOVOCOL (CLORIDRATO DE LIDOAINA E PENILEFRINA) Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 26,75		Total Item: 24.075,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: UND	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Descrição: ANESTESICO TOPICO

Quantidade: 235 Valor Unit.: 3,32 Total Item: 780,20

Item: 8 Unidade: FRC Marca: AAF Modelo: FRC

Descrição: EUGENOL PURO (LIQUIDO)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 3,82 Total Item: 95,50

Item: 9 Unidade: TUB Marca: FGM Modelo: TUB

Descrição: MICROBUSH GRANDE COM 100 UND Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 45 Valor Unit.: 7,09 Total Item: 319,05

Item: 10 Unidade: TUB Marca: FGM Modelo: TUB

Descrição: MICROBUSH PEQUENO C/1000 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 7,09 Total Item: 638,10

Item: 11 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: UND

Descrição: OTOSPORIM

Quantidade: 16 Valor Unit.: 12,01 Total Item: 192,16

Item: 12 Unidade: PCT Marca: SS PLUS Modelo: PCT

Descrição: SUGADOR PLASTICO C/ 40 UND

Quantidade: 900 Valor Unit.: 4,28 Total Item: 3.852,00

Item: 13 Unidade: CX Marca: BIODINAMICA Modelo: CX

Descrição: BABADOR DE PAPEL DESCARTAVEL

Quantidade: 45 Valor Unit.: 9,05 Total Item: 407,25

Item: 14 Unidade: CX Marca: TDV Modelo: CX

Descrição: COROAS ANTERIORES C/64 4L

Quantidade: 20 Valor Unit.: 90,09 Total Item: 1.801,80

Item: 15 Unidade: PCT Marca: AAF Modelo: PCT

Descrição: CUNHA DE MADEIRA

Quantidade: 45 Valor Unit.: 3,04 Total Item: 136,80

Item: 16 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: UND

Descrição: ENDO FROST (SPRAY P/TESTE ENDODONTICO) C/200ML

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,46 Total Item: 229,20

Item: 17 Unidade: UND Marca: FREDENT Modelo: UND

Descrição: CREME DENTAL PEQUENO

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 1.800,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: UND

Descrição: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCA Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 3,54 Total Item: 318,60

Item: 19 Unidade: UND Marca: DENTALK Modelo: UND

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Descrição: ESCOVA DENTAL MEDIA

Quantidade: 1.880 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 752,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: DENTALK Modelo: UND

Descrição: ESCOVA DENTAL PEQUENA

Quantidade: 1.880 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 752,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: UND

Descrição: HEMOSTOP

Quantidade: 45 Valor Unit.: 12,01 Total Item: 540,45

Item: 22 Unidade: UND Marca: BIOSANY Modelo: UND

Descrição: LENÇOL DE BORRACHA AROMATIZADO

Quantidade: 45 Valor Unit.: 10,90 Total Item: 490,50

Item: 23 Unidade: UND Marca: DENTSPLY Modelo: UND

Descrição: MACROMODELO PARA PALESTRA

Quantidade: 13 Valor Unit.: 103,20 Total Item: 1.341,60

Item: 24 Unidade: UND Marca: DANNY Modelo: UND

Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO (BRANCO)

Quantidade: 13 Valor Unit.: 3,54 Total Item: 46,02

Item: 25 Unidade: UND Marca: DANNY Modelo: UND

Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO LARANJA UVB

Quantidade: 13 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 85,15

Item: 26 Unidade: UND Marca: AAF Modelo: UND

Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO

Quantidade: 90 Valor Unit.: 1,23 Total Item: 110,70

Item: 27 Unidade: UND Marca: AAF Modelo: UND

Descrição: PEDRA POMES 100G

Quantidade: 22 Valor Unit.: 1,41 Total Item: 31,02

Item: 28 Unidade: CX Marca: MAQUIRA Modelo: CX

Descrição: SELANTE

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5,32 Total Item: 63,84

Item: 29 Unidade: CX Marca: MAQUIRA Modelo: CX

Descrição: SUGADOR CIRURGICO

Quantidade: 90 Valor Unit.: 16,54 Total Item: 1.488,60

Item: 30 Unidade: PCT Marca: WALDDENT Modelo: PCT

Descrição: TIRAS DE AÇO

Quantidade: 450 Valor Unit.: 3,11 Total Item: 1.399,50

Item: 31 Unidade: PCT Marca: WALDDENT Modelo: PCT

Descrição: TIRAS DE LIXA



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,11	Total Item: 1.399,50	
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: WALDDENT	Modelo: PCT
Descrição: TIRAS DE POLIESTER			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 540,00	
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: SOFT PLUS	Modelo: PCT
Descrição: ROLETES DE ALGODÃO C/100 UND			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,14	Total Item: 1.026,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: HILLO	Modelo: UND
Descrição: FIO DENTAL 500M			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,09	Total Item: 98,10	
Item: 35	Unidade: POT	Marca: DUXXALOY	Modelo: POT
Descrição: POTÃO DE AMALGAMA EM CAPSULA COM 500 (UMA PORÇÃO)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 48,59	Total Item: 631,67	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UND
Descrição: PASTA PROFILATICA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 1,14	Total Item: 159,60	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: UND
Descrição: TRICRESOL FORMMALINA, Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 42,90	
Item: 38	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: KIT
Descrição: SILICONA DE CONDENSAÇÃO KIT COMPLETO			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 11,46	Total Item: 148,98	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: UND
Descrição: ALGINATO HYDROGUN 500 G Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 7,09	Total Item: 319,05	
Item: 40	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: KIT
Descrição: SILICONA DE ADIÇÃO (LEVE)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 12,01	Total Item: 156,13	
Item: 41	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: KIT
Descrição: SILICONA DE ADIÇÃO (PESADO)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 12,01	Total Item: 156,13	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: UND
Descrição: GLUTARON			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 11,82	Total Item: 1.063,80	
Item: 43	Unidade: ROL	Marca: HARBO	Modelo: ROL
Descrição: GRAU CIRURGICO (SACO PARA AUTOCLAVE) 250X100			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 22		Valor Unit.: 57,87		Total Item: 1.273,14
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: ANGELUS	Modelo: PCT	
Descrição: SACOS DE REFIL PARA TAMBOREL ENDODONTICO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 13,04		Total Item: 52,16
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo: UND	
Descrição: TAMBOREL ENDODONTICO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 12,55		Total Item: 50,20
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: MAXI	Modelo: PCT	
Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 6,55		Total Item: 1.048,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: BIOTRON	Modelo: UND	
Descrição: CAMARA ESCURA				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 90,09		Total Item: 630,63
Item: 48	Unidade: UND	Marca: KODAK	Modelo: UND	
Descrição: REVELADOR PARA RAIOS-X 500ML				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 5,46		Total Item: 245,70
Item: 49	Unidade: UND	Marca: KODAK	Modelo: UND	
Descrição: FIXADOR DE RAIOS-X 500ML				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 5,46		Total Item: 764,40
Item: 50	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: UND	
Descrição: FORMOCRESOL				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 3,01		Total Item: 36,12
Item: 51	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: UND	
Descrição: AVENTAL PLUMBIFERO ODONTOLOGICO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 141,075		Total Item: 282,15
Item: 52	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: CX	
Descrição: MATRIZ 5MM Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 4,83		Total Item: 217,35
Item: 53	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: CX	
Descrição: MATRIZ 7MM Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 4,64		Total Item: 208,80
Item: 54	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: UND	
Descrição: FIO RETRATOR 00 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 14,11		Total Item: 634,95
Item: 55	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: UND	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: FIO RETRATOR 000 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 45 Valor Unit.: 14,11 Total Item: 634,95

Item: 56 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: UND

Descrição: FIO RETRATOR 1 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 45 Valor Unit.: 14,11 Total Item: 634,95

Item: 57 Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo: UND

Descrição: CARTELA PARA RAIOS-X (DOIS FUROS)

Quantidade: 470 Valor Unit.: 10,37 Total Item: 4.873,90

Item: 58 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: UND

Descrição: LOCALIZADOR PARA RAIOS-X PLASTICO (3 PEÇAS)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 22,93 Total Item: 275,16

Item: 59 Unidade: CX Marca: BIODINAMICA Modelo: CX

Descrição: MOLDEIRA DESCARTAVEL (CAIXA COM 100)

Quantidade: 900 Valor Unit.: 23,75 Total Item: 21.375,00

Item: 60 Unidade: CX Marca: CARESTREAM Modelo: CX

Descrição: FILME RADIOGRAFICO (ADULTO) COM 100 UND

Quantidade: 22 Valor Unit.: 90,09 Total Item: 1.981,98

Item: 61 Unidade: CX Marca: CARESTREAM Modelo: CX

Descrição: FILME RADIOGRAFICO (INFANTIL) COM 100 UND

Quantidade: 20 Valor Unit.: 90,09 Total Item: 1.801,80

Item: 62 Unidade: TUB Marca: IODONTOSUL Modelo: TUB

Descrição: FLOUR GEL 200ML Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 1,69 Total Item: 1.521,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 002 57.000,00 **Total: 57.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: BIOMA Modelo: CAIXA

Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE..

Quantidade: 18 Valor Unit.: 23,90 Total Item: 430,20

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: BIOMA Modelo: CAIXA

Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE..

Quantidade: 35 Valor Unit.: 23,90 Total Item: 836,50

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: 3 M Modelo: CAIXA

Descrição: CONE DE GUTA PERCHA 1º SERIE

Quantidade: 35 Valor Unit.: 7,60 Total Item: 266,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: 3 M Modelo: CAIXA

Descrição: CONE DE GUTA PERCHA 2º SERIE



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 266,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: 3 M	Modelo: CAIXA
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO F			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 266,00	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: 3 M	Modelo: CAIXA
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FM			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 266,00	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: 3 M	Modelo: CAIXA
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO M			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 266,00	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: 3 M	Modelo: CAIXA
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO MF			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 266,00	
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: 3 M	Modelo: CAIXA
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO ODOUS DE DEUS			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 266,00	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: VIGODENT	Modelo: CAIXA
Descrição: CIMENTO DE ZINCO Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 805,00	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: VIGODENT	Modelo: CAIXA
Descrição: CIMENTO DE ZINCO PÓ			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 367,50	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: AAF	Modelo: CAIXA
Descrição: CIMENTO ENDOFILL (PÓ LIQUIDO)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 402,50	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TECHNEW	Modelo: UND
Descrição: CIMENTO PROVISORIO (RELYX) Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 40,20	Total Item: 1.407,00	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: VIGODENT	Modelo: CAIXA
Descrição: CIMENTO PROVISORIO COLTOSOL (ENDODONTIA)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 15,20	Total Item: 532,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: UND
Descrição: CIMENTO RESINOSO (RELYX)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 354,02	Total Item: 5.310,30	
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: IODONTOSUL	Modelo: CAIXA
Descrição: CIMENTO RESTAURADOR PROVISORIO - IRM (PÓ E LIQUIDO)			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 110	Valor Unit.: 13,40		Total Item: 1.474,00
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: FGM	Modelo: CAIXA
Descrição: PINO DE FIBRA WHITEPOST DC N° 0,5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 64,20		Total Item: 1.926,00
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: FGM	Modelo: CAIXA
Descrição: PINO DE FIBRA WHITEPOST DC N° 1			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 64,20		Total Item: 1.926,00
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: FGM	Modelo: CAIXA
Descrição: PINO DE FIBRA WHITEPOST DC N° 2			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 64,20		Total Item: 1.926,00
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: FGM	Modelo: CAIXA
Descrição: PINO DE FIBRA WHITEPOST DC N° 3			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 64,20		Total Item: 1.926,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ANGELUIS	Modelo: UND
Descrição: PINO METALICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,60		Total Item: 1.638,00
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: CAIXA
Descrição: AGULHA GENGIVAL UNOJECT CURTA			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 30,60		Total Item: 10.710,00
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: CAIXA
Descrição: AGULHA GENGIVAL UNOJECT LONGA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,60		Total Item: 918,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: UND
Descrição: AGULHA SUTURA COM FIO ALGODÃO 3.0 ODONTO			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 35,50		Total Item: 16.685,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: UND
Descrição: AGULHA SUTURA COM FIO SEDA 3.0 ODONTO			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 25,80		Total Item: 5.676,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UND
Descrição: FENOTEROL 20ML FRASCO			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 242,00

AUTORIDADE: CICERA ERICA NASCIMENTO SANTANA